
                                                  

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

Proposta n……/2017

                 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 60 DEL 25 gennaio 2017 

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa Maria Grazia Figus                                                          (firma digitale apposta se presente) 

OGGETTO:  Distretto  di  Siniscola.  Dipendente  M.  A.  matricola  n.  3715  –  Coadiutore
Amministrativo, in posizione di ruolo – Presa d'atto cessazione dal servizio per decesso.
Corresponsione dell’indennità sostitutiva del preavviso e liquidazione delle ferie non godute
agli aventi diritto.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore:  sig. Mario Soro                                                              (firma digitale apposta se presente)

Il Responsabile del Procedimento:  Dr. Pasqualino Manca -Direttore Distretto                                                  
(firma digitale apposta se presente)

La  presente  Determinazione  Dirigenziale  è  soggetta  al  controllo  preventivo  di  cui  al  comma 1
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Nuoro dal 25 Gennaio 2017 al 08 Gennaio 2017

SI NO



                                                  

IL DIRETTORE
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore
dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro;

VISTA  la  deliberazione  n.  1494 del  29.12.2011 di  conferimento  incarico  di  Direttore  struttura
complessa del servizio del personale risorse umane, afferente al dipartimento amministrativo; 
 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto Legislativo  del  14 marzo 2013,  n.  33 di  (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali; 

PRESO ATTO che il dipendente  M. A. matricola n. 3715, nato a Olbia il 16/01/1955, Coadiutore
Amministrativo, in ruolo presso il Poliambulatorio del Distretto di Siniscola, e' deceduto in costanza
di rapporto di lavoro in data 23 dicembre 2016, come da documentazione agli atti;

VISTI  gli artt. 19 - 37 - 38 e 39  del CCNL del Comparto del Servizio Sanitario del 1 settembre 
1995;

CONSIDERATO che agli eredi del dipendente deve essere corrisposta l’indennità sostitutiva del
preavviso nonché una somma corrispondente ai giorni di ferie maturati e non goduti;

VISTO l'art. 2122 C.C., che disciplina in  materia di ripartizione delle indennità spettanti agli aventi
diritto in caso di morte  del prestatore di lavoro;

ATTESO   che, con dichiarazione sostitutiva per uso successione, la Sig.ra L. L., coniuge del de 
cuius, ha dichiarato che M. A. non ha lasciato disposizioni testamentarie, che non e' stata 
pronunciata sentenza di divorzio o di separazione legale e che eredi legittimi sono i signori: 
 n. Cognome e nome Codice fiscale Luogo nascita Data nascita Rapporto parentela

1 L. L. L........ SINISCOLA(Nu) ….... CONIUGE

2 M. A. D........ OLBIA ….... FIGLIO

3 M. D. M........ NUORO …..... FIGLIO

4 M. M. G. M........ OZIERI …...... FIGLIA

RILEVATO che il dipendente M. A. matricola n. 3715, alla data del decesso, vanta un  anzianità 
utile, ai fini del riconoscimento della misura dell' indennità del  mancato preavviso (a. 23 e m. 9) 
che, ai sensi dell' art. 39,  del succitato CCNL, spetta nella misura di 4 mensilità;

RITENUTO  di dover corrispondere  agli eredi suindicati, l’indennità sostitutiva del preavviso pari a
€   6.837,84 e la somma di  €  2.156,60 per n. 41 giorni di ferie maturate e non godute, al lordo
delle ritenute di legge;



                                                  

VISTA la Legge n. 335/1995, il D.lgs n. 165/2001 e la L.R. 10/2006;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:
1) di  prendere atto che in data 23/12/2016 il dipendente M. A. matricola n. 3715, Coadiutore 

Amministrativo, in posizione di ruolo, e' deceduto in attività di servizio, come da 
certificazione agli atti;

2) di corrispondere, ciascuno per la propria quota ,  ai sensi e per gli effetti delle disposizioni  
richiamate in premessa,  ai signori sottoelencati, eredi legittimi del sig. M.A,:  

 n. Cognome e nome Codice fiscale Luogo nascita Data nascita Rapporto parentela

1 L. L. L........ SINISCOLA(Nu) ….... CONIUGE

2 M. A. D........ OLBIA ….... FIGLIO

3 M. D. M........ NUORO …..... FIGLIO

4 M. M. G. M........ OZIERI …...... FIGLIA

la somma  di  € 6.837,84, al lordo delle ritenute di legge, corrispondente all' indennità 
sostitutiva del preavviso e la somma di € 2.156,60, al   lordo delle ritenute di legge, 
corrispondente a 41 giorni di ferie  spettanti e non fruite;         

          
3) la spesa complessiva pari a €. 8.994,44 farà carico al conto n. A509 040 505 del piano dei 

conti 2016; 

4) di incaricare dell' esecuzione del presente Provvedimento il Servizio Bilancio e il Servizio 
del Personale, ciascuno per la parte di propria competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DEL PERSONALE
Dott.ssa Maria Grazia Figus
                                             

(firma digitale apposta se presente)


	

